
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 30.11.2022 obdrželo Město Jaroměř žádost prostřednictvím podatelny úřadu o poskytnutí 

informací týkajících se seznamu vlastníků pozemků tvořících honitbu Zaloňov. 

 

Znění žádosti: 

Jakýkoliv dokument, z kterého by byl zřejmý seznam vlastníků pozemku tvořících honitbu 

Zaloňov. 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 12.12.2022 bylo vypracováno rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace, a to pro její 

neexistenci. V rozhodnutí bylo mj. uvedeno: 

 

„Předmětem žádosti o poskytnutí informace je poskytnout žadateli jakýkoliv dokument, ze 

kterého by byl zřejmý seznam vlastníků pozemků tvořících honitbu Zaloňov. Odbor životního 

prostředí Městského úřadu v Jaroměři, jako orgán státní správy myslivosti v souladu s ust.    § 

60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění, prověřil veškeré dokumenty, které 

má k dispozici, zejména pak Rozhodnutí o dodatku rozhodnutí č.j. 1320/93/Stk-les spočívající 

v uvedení honitby Zaloňov do souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, vedeným 

pod č. j. 34/29/03/OŽP-Sa-M04 ze dne 14.04.2003. Bylo zjištěno, že ani při tomto správním 

řízení nebyli účastníky řízení vlastníci honebních pozemků náležejících do honitby Zaloňov. 

Orgán státní správy myslivosti nemůže poskytnout požadovaný doklad, protože jím 

nedisponuje. 

 

Vzhledem k tomu, že požadovaná informace u povinného subjektu neexistuje, resp. nebyla 

zaznamenána ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 InfZ. a současně povinný subjekt nemá 

zákonnou povinnost touto informací disponovat, rozhodl povinný subjekt o odmítnutí žádosti 

o informaci z důvodu její neexistence dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ., jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí.“ 

 


